virtus sit, necessarium esse speciale debitum a debito justitiae commutativæ; unde, si contingere utrumque debitum simul conjungi respectu eorumdem, tunc utraque justitia posset per se elicere illum actum et solvere tale debitum, vel per se solam, vel simul cum alia: illa tamen conjunctio accidentaria est.

15. Atque hinc etiam obiter colligo, servare hanc proportionem, nunquam esse ita per se formale objectum alicuius virtutis, ut separari possit a ratione debiti proportionati tali virtuti; imo in tantum servatur illa proportio, in quantum necessaria est ut unicuique solvatur debitum, quantum hic et nunc solvi potest. Quod si non sit sermo de justitia commutativa respectu eorumdem, inter quos fit distributio, sic quidem non video repugnantiam quod actus justitiae distributivæ, respectu quorundam, oriatur ex obligatione justitiae commutativæ respectu alterius: ut si minister Reipublicæ, vel elector, ex speciali pacto, vel sti-

FINIS OPUSCULI SEXTI.

PRINTED IN LONDINI BY JAMES COOK

1710

FOR THE SOCIETY OF FRIENDS

EZECHIEL.

- CAP. III, num. 20. *Ponam offendiculum coram eo, non quo cadat, sed quo pungatur, ut resipiscat*, op. 1, l. 2, c. 8.
 CAP. XI, num. 19. *Ausseram a vobis cor lapideum, et dabo vobis cor carneum*, cap. 36, num. 26, id est, Evangelicis temporibus abundantiori gratia emolliam corda vestra; 130, vel, si placet, excitant gratia prædestinatos emolliam, ib.
 CAP. XVIII, num. 22. *Omnium iniquitatum ejus, quas operatus est, non recordabor, puniendo, scilicet, æterna poena*, op. 5, disp. 1, sect. 3.

OSEAS.

- CAP. III, num. 9. *Perditio tua ex te, tantummodo in me auxilium tuum*, etc., ut excludatur peccatum ex Deo esse, actumque malum, etiam pro materiali (ut aiunt) non esse ex prædeterminatione divina, op. 1, l. 2, c. 2.
 CAP. XI, num. 4. *In funiculis Adam traham eos*, etc., beneficiis, scilicet, quæ pro funiculis sunt, obiter, op. 1, l. 3, c. 11.

MATTHÆUS.

- CAP. XI, num. 21. *Si in Tyro et Sidone*, etc., Ponderantur hæc verba pro certitudine scientiae conditionate, op. 2, l. 2, c. 1.
 CAP. XI, num. 21. *In cilicio et cinere pœnitentiam egissent*, etc., late expenditur ad probandum stare posse ut cum aequali auxilio unus convertatur, et non alias, op. 1, l. 3, c. 20.

LUCAS.

- CAP. XIV, num. 23. *Compelle intrare ut*, etc., vel laboribus affligendo, vehementi vocatione, et quasi miraculose convertendo, op. 1, l. 3, c. 15.
 CAP. XIV, num. 26. *Et non odit patrem suum*, hoc est non minus quam me diligat, op. 1, l. 2, c. 5.

JOANNES.

- CAP. II, num. 19. *Solvite templum hoc*, permitto ut solvatis, obiter, op. 1, l. 2, c. 3.
 CAP. 5, num. 9. *Pater meus usque modo operatur*, etc., quia semper immediate influit in omnes effectus, op. 1, l. 1, c. 4.
 CAP. VI, num. 44. *Nisi pater traxerit eum*, per gratiam actualem; op. 1, l. 3, c. 4, vel etiam per specialem gratiam supernaturalis vocationis; item traxerit illuminando, etc., op. 1, l. 3, c. 11.
 CAP. VI, num. 45. *Omnis qui audivit a Patre*, etc., id est, qui vocatur efficaciter discit seu respondet; vel omnis qui didicit, audit a Patre per gratiam adjuvantem, ib.
 CAP. X, num. 28. *Non rapiet eas quisquam de manu mea*, hoc est, quas decreto mee voluntatis elegi, op. 1, l. 3, c. 16.
 CAP. XII, num. 32. *Ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum*, id est, dabo potestatem hominibus, qua fiant filii Dei, op. 1, l. 3, c. 11.
 CAP. XIII, num. 27. *Quod facis, fac cito*, hoc est, liber es, quod libet facito; ego enim paratus sum ad mortem, op. 1, l. 2, c. 3.
 CAP. XV, num. 9. *Sicut dilexit me Pater*, ut hominem gratis, ita etiam gratis ego dilexi vos, op. 1, l. 3, c. 16.
 CAP. XV, num. 16. *Non vos me elegistis, sed ego elegi vos*, ad gloriam intellige, ib.

ACTA APOSTOLORUM.

- CAP. II, num. 23. *Hunc definito consilio et præscientia Dei traditum*, etc., consilio Judæorum, præscientia vero Dei: vel si consilio etiam Dei, non quidem ordinantis ut peccatum fieret, sed permittentis, et effectum ejus ordinantis in salutem nostram, op. 1, l. 2, c. 5.
 CAP. IV, num. 27. *Convenierunt enim vere in civitate ista*, etc., facere quæ manus tua et consilium tuum decreverunt fieri. *Ibid. eodem modo.*

AD ROMANOS.

- CAP. IV, num. 4. *Ei qui operatur, merces non impunitatur secundum gratiam, sed secundum debitum*, quia de ratione gratiae est ut gratis detur: et quod ex operibus datur, non gratis datur, op. 1, l. 3, c. 2.
 CAP. VIII, num. 14. *Qui spiritu Dei aguntur*, spiritu nempe excitante et operante, hi sunt filii Dei, op. 1, l. 3, c. 11.
 CAP. VIII, num. 28. *Iis qui secundum propositum vocati sunt sancti*, id est, secundum absolutum et efficax decretum salvandi illos, ex quo congrua vocatione manat, op. 1, l. 3, c. 16.
 CAP. IX, hum. 16. *Non est vo'entis, neque currentis*, hoc est iuxta Nazianzenum, nec est solius currentis, nec solius volentis, etc.; op. 1, l. 3, c. 9, vel potius omnino non est nisi solius Dei, quoad æternam electionem, et præparationem congruae vocationis et gratiae, ib., et c. 15; vel potest exponi de primogenitura, quæ non fuit Esau currentis et volentis, sed Jacob, quem Deus elegerat, ib.

- CAP. IX, num. 19. *Voluntati ejus quis resistit* idem est, ac si diceret; Quis potest resistere, op. 1, l. 1, c. 10.
 CAP. IX, num. 21. *An non habet potestatem filius lutu ex eadem*, etc., et aliud quidem in contumeliam, vas, scilicet, quod dum singit, seit futurum esse in contumeliam, vel in reprobo, quem Deus permittit sua culpa fieri in contumeliam, op. 1, l. 2, c. 5.
 CAP. XII, num. 36. *Ex quo omnia*, quia ad reales omnes entitates concurrit Deus, op. 1, l. 2, c. 3.

PRIMA AD CORINTHIOS.

- CAP. IV, num. 7. *Quis enim te discernit*, etc., ut Græci: Quis te alius preferit? ex eo quod hunc vel illum magistrum habeas? op. 1, l. 3, c. 15, vel, ut Augustinus, Quis te reddendo sanctum a non sancto discernit? ibid., et an Deus discernat, vel simul cum homine, op. 1, l. 3, c. 20.
 CAP. IV, num. 7. *Quid habes quod non acceperisti?* quia omnia supernatura habemus ex gratia Dei, ib.
 CAP. IV, num. 7. *Quid gloriari?* scilicet, de te solo, quasi non acceperis a Deo, ib.
 CAP. XII, num. 6. *Operatur omnia in nobis*, quia immediate concurrens ad actiones omnes et effectus cause secundæ, op. 1, l. 1, c. 4; vel quia omnia opera gratiae ab eo sunt, op. 1, l. 2, c. 3; vel quia re ipsa exequitur quæ facienda statuit, op. 4, disp. 1, sect. 2.
 CAP. XII, num. 11. *Dividens singulis prout vult*, ministeria Ecclesiastica, et gratias gratis datas, op. 1, l. 3, c. 15.

titudinem essentiali accipiens, op. 3, disp. 2,
sect. 1.

PRIMA AD TIMOTHEUM.

- CAP. XV, num. 58. *Scientes quod labor vester non est inanis in Domino*, obiter explicatur, dictum esse ob præmium vitæ æternæ, op. 5, disp. 2, sect. 1.

AD GALATAS.

- CAP. III, num. 4. *Tanta passi estis sine causa*, persecutions ob Christum, ex Hieronymo, op. 5, disp. 1, sect. 2; *Si tamen sine causa*, id est non frustra, quia, si a peccato resurgatis, erunt vobis utilissima ad gloriam, ib.

AD EPHESIOS.

- CAP. I, num. 11. *Qui operatur omnia*, etc. Intentum Pauli et contextus 1 cap. explicatur, op. 4, disp. 1, sect. 1.

- Opera juxta consilium*, non est operari juxta dictamen suum voluntatem determinans, ib.; Sed est libere operari secundum consilium a voluntate acceptatum, ib.

- CAP. II, num. 10. *Creati in operibus bonis*, etc., quia sine ullo merito præcedenti facta est tota justificatio nostra, op. 1, l. 3, c. 15.

- CAP. II, num. 10. *Quæ preparavit Deus ut in eis ambulemus*, per prædestinationem disponendo, op. 1, l. 3, c. 17.

AD PHILIPPENSES.

- CAP. II, num. 13. *Deus qui operatur in nobis velle*, etc., supernaturale, scilicet, op. 1, l. 3, c. 15.

AD COLOSSENSES.

- CAP. III, num. 24. *Quodcumque facilis, ex animo operamini*, etc., scientes quod a Domino accipietis retributionem hæreditatis, propter omnia opera beatitudinis.

- CAP. 2, num. 5. *Nonne elegit Deus pauperes in hoc mundo*, divites in fide, hoc est, eo fine eos elegit, ut divites efficiat in fide, op. 1, l. 3, c. 19.

PRIMA JOANNIS.

- CAP. 3, num. 9. *Qui natus est ex Deo peccatum non facit*, scilicet, si ut sic natus operetur. Unde additur, quoniam semen ipsius in ipso manet, obiter, op. 1, l. 3, c. 16.